Y UC

Universidad
de Cadiz

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
GRADO EN HISTORIA

CURSO 2024-25

04 diciembre 2025

PERSONAL ACADEMICO DEL TiTULO CON PARTICIPACION EN ACTIVIDADES DE FORMACION, INNOVACION Y PROGRAMA DOCENTIA

Cadigo

Profesor

137197
16227
143101
137253
20585
98831
25938
137022
28530
31527
330671
35174
166275
42924
46576
154752
216381
38192
205480
45724
512013
160059
53612
53884
120699
54260
216393
57212
58545
59676
136900
67681
448952
305524
279783
73371
497015

PROFESOR/A

AREVALO GONZALEZ, ALICIA
BARRIENTOS MARQUEZ, MARIA DEL MAR
BARROS CANEDA, JOSE RAMON

BERNAL CASASOLA, DARIO

BUTRON PRIDA, GONZALO

CANTILLO DUARTE, JUAN JESUS

CARO CANCELA, DIEGO

CARRASCO GONZALEZ, GUADALUPE
CASTANEDA FERNANDEZ, VICENTE
CANIZAR PALACIOS, JOSE LUIS

CEREZO ANDREO, FELIPE

COLON DIAZ, MANUEL

CRUZ FREIRE, PEDRO

DIAZ RODRIGUEZ, JOSE JUAN

ESPIGADO TOCINO, MARIA DE LA GLORIA
FERNANDEZ ENRIQUEZ, ALFREDO
GARRIDO ROMERO, DAVID

GONZALEZ BELTRAN, JESUS MANUEL
GONZALEZ FISAC, JESUS

GUZMAN ARMARIO, FRANCISCO JAVIER

HIDALGO FERNANDEZ, FRANCISCO

JIMENEZ LOPEZ DE EGUILETA, JAVIER
ENRIQUE

LAGOSTENA BARRIOS, LAZARO GABRIEL
LAPENA MARCHENA, OSCAR LUIS

LARA MEDINA, MARIA MACARENA

LAZARICH GONZALEZ, MARIA DE LA
CONCEPCION

LOPEZ VAZQUEZ, ASCENSION
LOZANO SALADO, MARIA DOLORES
MARCHENA DOMINGUEZ, JOSE
MARTIN GUTIERREZ, EMILIO

MORGADO GARCIA, ARTURO JESUS

NIVEAU DE VILLEDARY MARINAS, ANA
MARIA

ORTEGA DEL CERRO, PABLO
PADRON REYES, LILYAM

PAJUELO MORENO, VICENTE DIEGO
PEREZ SERRANO, JULIO

PIRIZ GONZALEZ, CARLOS

CATEGORIA PROFESIONAL

CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A
PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A

CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD

CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD

PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A
CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A
PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A
CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A
PROFESOR/A SUSTITUTO/A
CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A SUSTITUTO/A
PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A

CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD

PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A
PROFESOR/A SUSTITUTO/A
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A SUSTITUTO/A
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A
POSDOCT. ACCESO AL SIST.ESP. DE CC
TECN.
CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD
PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A

ACTIVIDADES | ACTIVIDADES

DE
FORMACION

Si
Si
Si

Si
Si

DE
INNOVACION

Si
Si

Si

Si
Si

Si
pag. 1/2

PROGRAMA

DOCENTIA

Si
Si

Si
Si

Si



%__

Universidad
W, de Cadiz 04 diciembre 2025

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
GRADO EN HISTORIA
CURSO 2024-25

PERSONAL ACADEMICO DEL TiTULO CON PARTICIPACION EN ACTIVIDADES DE FORMACION, INNOVACION Y PROGRAMA DOCENTIA

ACTIVIDADES | ACTIVIDADES

Sodigo PROFESOR/A CATEGORIA PROFESIONAL orPEon | oo Sl
74270  PINEIRO BLANCA, JOAQUIN MARIA PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD ; ; -
377551 POMAR RODIL, PABLO JAVIER PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A - - .
137116 RAMOS MUROZ, JOSE FRANCISCO CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD ; ; -
239978 RONDAN SEVILLA, ISABEL MARIA INVEST.POSDOCTORAL UCA Si Si -
137264 RUIZ GIL, JOSE ANTONIO PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A - - -
133212 RUIZ PILARES, ENRIQUE JOSE PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD - Si si
136768 SANCHEZ SAUS, RAFAEL CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD - - -
88847 SERRATO GARRIDO, MERCEDES PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD - - -
228608 TRAPERO FERNANDEZ, PEDRO POSDOCT. ACCESO A\, SIST-ESP. DE CC - Si -
130516 VARGAS GIRON, JOSE MANUEL PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A Si Si -
137087 VAZQUEZ GARCIA, FRANCISCO CATEDRATICO/A DE UNIVERSIDAD ; ; -
94393 VIJANDE VILA, EDUARDO PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD Si Si -

pag. 2/2



