

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

GRADO EN HISTORIA

CURSO 2024-25

PERSONAL ACADÉMICO DEL TÍTULO CON PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN Y PROGRAMA DOCENTIA

Código Profesor	PROFESOR/A	CATEGORÍA PROFESIONAL	ACTIVIDADES DE FORMACIÓN	ACTIVIDADES DE INNOVACIÓN	PROGRAMA DOCENTIA
137197	AREVALO GONZALEZ, ALICIA	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
16227	BARRIENTOS MARQUEZ, MARIA DEL MAR	PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A	Sí	-	Sí
143101	BARROS CANEDA, JOSE RAMON	PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A	-	Sí	Sí
137253	BERNAL CASASOLA, DARIO	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	Sí	-
20585	BUTRON PRIDA, GONZALO	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	Sí	-	-
98831	CANTILLO DUARTE, JUAN JESUS	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	Sí	Sí	-
25938	CARO CANCELA, DIEGO	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
137022	CARRASCO GONZALEZ, GUADALUPE	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
28530	CASTAÑEDA FERNANDEZ, VICENTE	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	Sí	-	-
31527	CAÑIZAR PALACIOS, JOSE LUIS	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	Sí	-
330671	CEREZO ANDREO, FELIPE	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	Sí	-	-
35174	COLON DIAZ, MANUEL	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
166275	CRUZ FREIRE, PEDRO	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	-	-	-
42924	DIAZ RODRIGUEZ, JOSE JUAN	PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A	-	Sí	-
46576	ESPIGADO TOCINO, MARIA DE LA GLORIA	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	Sí	-	-
154752	FERNANDEZ ENRIQUEZ, ALFREDO	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	Sí	-	-
216381	GARRIDO ROMERO, DAVID	PROFESOR/A SUSTITUTO/A	Sí	-	-
38192	GONZALEZ BELTRAN, JESUS MANUEL	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
205480	GONZALEZ FISAC, JESUS	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
45724	GUZMAN ARMARIO, FRANCISCO JAVIER	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
512013	HIDALGO FERNANDEZ, FRANCISCO	PROFESOR/A SUSTITUTO/A	Sí	-	-
160059	JIMENEZ LOPEZ DE EGUILETA, JAVIER ENRIQUE	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	Sí	Sí	-
53612	LAGOSTENA BARRIOS, LAZARO GABRIEL	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	Sí	-
53884	LAPEÑA MARCHENA, OSCAR LUIS	PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A	-	-	-
120699	LARA MEDINA, MARIA MACARENA	PROFESOR/A SUSTITUTO/A	-	-	-
54260	LAZARICH GONZALEZ, MARIA DE LA CONCEPCION	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
216393	LOPEZ VAZQUEZ, ASCENSION	PROFESOR/A SUSTITUTO/A	-	-	-
57212	LOZANO SALADO, MARIA DOLORES	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
58545	MARCHENA DOMINGUEZ, JOSE	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	Sí	Sí
59676	MARTIN GUTIERREZ, EMILIO	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	Sí
136900	MORGADO GARCIA, ARTURO JESÚS	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
67681	NIVEAU DE VILLEDARY MARIÑAS, ANA MARIA	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	Sí	Sí
448952	ORTEGA DEL CERRO, PABLO	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
305524	PADRON REYES, LILYAM	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	-	-	-
279783	PAJUELO MORENO, VICENTE DIEGO	POSDOCT. ACCESO AL SIST.ESP. DE CC TECN.	-	-	-
73371	PEREZ SERRANO, JULIO	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
497015	PIRIZ GONZALEZ, CARLOS	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	-	Sí	-

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

GRADO EN HISTORIA

CURSO 2024-25

PERSONAL ACADÉMICO DEL TÍTULO CON PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES DE FORMACIÓN, INNOVACIÓN Y PROGRAMA DOCENTIA

Código Profesor	PROFESOR/A	CATEGORÍA PROFESIONAL	ACTIVIDADES DE FORMACIÓN	ACTIVIDADES DE INNOVACIÓN	PROGRAMA DOCENTIA
74270	PIÑEIRO BLANCA, JOAQUIN MARIA	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
377551	POMAR RODIL, PABLO JAVIER	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	-	-	-
137116	RAMOS MUÑOZ, JOSE FRANCISCO	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
239978	RONDAN SEVILLA, ISABEL MARIA	INVEST.POSDOCTORAL UCA	Sí	Sí	-
137264	RUIZ GIL, JOSE ANTONIO	PROFESOR/A CONTRATADO/A DOCTOR/A	-	-	-
133212	RUIZ PILARES, ENRIQUE JOSE	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	Sí	Sí
136768	SANCHEZ SAUS, RAFAEL	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
88847	SERRATO GARRIDO, MERCEDES	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	-	-	-
228608	TRAPERO FERNANDEZ, PEDRO	POSDOCT. ACCESO AL SIST.ESP. DE CC TECN.	-	Sí	-
130516	VARGAS GIRON, JOSE MANUEL	PROFESOR/A AYUDANTE DOCTOR/A	Sí	Sí	-
137087	VAZQUEZ GARCIA, FRANCISCO	CATEDRÁTICO/A DE UNIVERSIDAD	-	-	-
94393	VIJANDE VILA, EDUARDO	PROFESOR/A TITULAR DE UNIVERSIDAD	Sí	Sí	-